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Invalidiliitto on lähettänyt 5.2.2026 kannanoton kunnille ja 
hyvinvointialueille vammaisneuvostojen osallistamisesta. 

 
Hyvinvointialueiden ja kuntien vastuulla on varmistaa, että 
vammaisneuvostoilla on riittävät rakenteelliset ja toiminnalliset edellytykset 
hoitaa lakisääteisiä tehtäviään. Tämä tarkoittaa selkeitä vaikutuskanavia, 
riittäviä resursseja sekä aitoa mahdollisuutta vaikuttaa päätöksentekoon 
kaikissa vammaisten henkilöiden elämään vaikuttavissa asioissa. 
 
Invalidiliitto vaatii kannanotossaan, että vammaisneuvostot otetaan 
täysimääräisesti ja aidosti mukaan kuntien ja hyvinvointialueiden 
päätöksentekoon. Invalidiliitto vaatii, että kunnat ja hyvinvointialueet: 
 

  Noudattavat YK:n vammaissopimuksen sekä hyvinvointi- ja 
kuntalakien velvoitteita vammaisneuvostojen täysimääräisen 
osallisuuden varmistamiseksi. 

  Ovat aktiivisia ja oma-aloitteisia vammaisneuvostojen 
osallistamisessa asioiden suunnitteluun, valmisteluun, toteutukseen 
ja seurantaan oikea-aikaisesti ja kaikilla hallinnonaloilla. 

  Antavat vammaisneuvostojen edustajille puhe- ja läsnäolo-oikeudet 
lautakuntiin ja valtuustoihin sekä vammaisneuvostoille oikeuden 
tehdä aloitteita 

  Varmistavat vammaisneuvostoille riittävät resurssit ja 
toimintaedellytykset aidon osallisuuden varmistamiseksi kuten 
neuvostojen mahdollisuudet kokoontua riittävän usein. 

  Huolehtivat siitä, että vammaisneuvostot saavat ajantasaiset ja 
riittävät tiedot heitä koskevista asioista riittävän aikaisessa 
vaiheessa. 

  Hyödyntävät vammaisneuvostojen osaamista ja ottavat niiden 
näkemyksen aidosti huomioon päätöksenteossa. 
 

Kannanotto on luettavissa kokonaisuudessaan liitteessä 1. 
 

Päätösehdotus  
Vammaisneuvosto käsittelee kannanoton ja laatii mietinnön Invalidiliiton 
kannanottoon Mäntsälän kunnan osallistamisen toteutumisen 
näkökulmasta. Mietintö toimitetaan tiedoksi Mäntsälän kunnanhallitukselle. 
 

Päätös 
Vammaisneuvosto laati mietinnön, joka toimitetaan Mäntsälän 
kunnanhallitukselle.  
 
Liite 1. Invalidiliiton kannanotto vammaisneuvostojen osallistamisesta 
Liite 2. Vammaisneuvoston mietintö Invalidiliiton kannanottoon 
vammaisneuvostojen osallistamisesta 


